
 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ PARDUBICE 

SOKOLOVSKÁ 150 

533 54 RYBITVÍ 

Č.j.  SPŠS/76/2022 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

obor Zedník 36-67 – H / 01 

Střední průmyslová škola stavební Pardubice zastoupená ředitelkou školy Mgr. Renatou 

Petružálkovou v souladu s § 59, § 60 a § 165, bod 2, písm. f) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 

přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, vyhláškou 27/2019 Sb., o vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a zákonem č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

 

vyhlašuje 

1. kolo přijímacího řízení ke studiu oboru  

 

Zedník   36-67 – H / 01 

ŠVP Zedník, obkladač a sádrokartonář 

Termín podání přihlášek pro uchazeče o denní studium: 1. březen 2022 

 

1. Podmínky přijetí ke vzdělávání na střední škole: 

 

- ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní 

docházku nebo úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní 

docházky a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním 

vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti, 

- uchazeč o vzdělání je povinen podat přihlášku ke vzdělávání v daném termínu.  

 

2. Náležitosti přihlášky: 

 

- přihláška musí obsahovat povinné údaje, musí být podepsána v souladu s platnou 

legislativou a opatřena lékařským potvrzením o zdravotní způsobilosti ke studiu, 



- platná přihláška je přílohou tohoto dokumentu,  

- vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou 

školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné 

školní docházky; pokud bude na přihlášce uvedeno vysvědčení za druhé pololetí 

školního roku 2019/2020, nebude součástí kritérií přijímacího řízení v souladu s § 1 

odst. 7 vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

- uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí přiložit platné doporučení 

školského poradenského zařízení k uzpůsobení podmínek přijímacího řízení, 

- u uchazečů, kteří předchozí vzdělání získali ve škole mimo území České republiky dle 

§ 20, odst. 4 školského zákona se v rámci přijímací zkoušky ověřuje znalost českého 

jazyka nezbytná pro vzdělávání v daném oboru; znalost je ověřována rozhovorem; 

cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4, nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze 

vzdělávacího oboru český jazyk a literatura,  

- doklad o splnění povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo 

ukončí povinou školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou.  

 

3. Kritéria přijetí v 1. kole přijímacího řízení 

 

Uchazeči do oborů s výučním listem jsou v 1. kole přijímacího řízení přijímáni na 

základě pořadí získaného počtu bodů podle pořadí.  

 

Celkem uchazeč může získat 70 bodů.  

 

V případě dosažení stejného počtu bodů při naplnění kapacity počtu přijímaných 

uchazečů zvoleného oboru rozhoduje vyšší počet bodů dosažených v předmětu svět 

práce na vysvědčeních uvedených na přihlášce. V souladu s § 1 odst. 7 vyhlášky č. 

353/2016 Sb., střední školy nemohou v přijímacím řízení započítat hodnocení na 

vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. Pokud by právě na tomto 

vysvědčení byla nejlepší známka ze světa práce, bude započtena druhá nejlepší známka 

z doložených let na přihlášce.  

           

 

 

 

 

 

 

 

 



               Přehledová tabulka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Počet přijímaných žáků v 1. kole přijímacího řízení 

obor Zedník 36 – 67 – H / 01 

ŠVP Zedník, obkladač a sádrokartonář 

Předpokládaný počet přijímaných žáků: 12 

 

5. Zveřejnění výsledků přijímacího řízení  

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 22. dubna 2022 na webu školy. 

Rozhodnutí o nepřijetí bude uchazeči zasláno poštou.  

 

6. Přijímání uchazečů v dalších kolech přijímacího řízení 

Pro další kola přijímacího řízení, pokud budou vyhlášena ředitelkou školy, platí stejná 

kritéria. 

 

 

 

Nejlepší známka z matematiky na vysvědčení uvedených na přihlášce  

max. počet bodů 10 

výborně chvalitebně dobře dostatečně 

10 bodů 7 bodů 4 body 2 body 

Nejlepší známka z okruhu člověk a svět práce na vysvědčení uvedených 
na přihlášce                                                                                                     
max. počet bodů 20 

výborně chvalitebně dobře dostatečně 

20 bodů 15 bodů 10 bodů 5 bodů 

Účast ve sportovních, dovednostních a znalostních soutěžích, kterých se 
žák zúčastnil v posledních třech letech školní docházky, která je doložena 
kopií diplomu, odkazem na web či jiným potvrzením                              
max. počet bodů 40 

sportovní 10 bodů 

dovedností 20 bodů 

znalostní 10 bodů 



7. Odevzdání zápisového lístku 

 

Dle zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon) § 60, odst.6 svůj úmysl vzdělávat se v dané střední 

škole potvrdí uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče svůj úmysl 

vzdělávat se v dané střední škole odevzdáním nebo odesláním zápisového lístku řediteli 

školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 pracovních 

dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek se považuje za včas odevzdaný, 

pokud byl v této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. 

 

8. Odvolání proti nepřijetí 

Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) § 60 odst. 19 lze proti rozhodnutí o nepřijetí podat 

odvolání do tří pracovních dnů od jeho doručení, a to k rukám ředitelky školy.   

 

 

 

 

V Rybitví dne 7. ledna 2022 

Mgr. Ing. Renata Petružálková, MBA 

ředitelka školy 

 


		2022-01-07T11:33:43+0100
	Mgr. Renata Petružálková




